
' KARLOVA STUDÁNKA 
1"r<L/fffc11I 

Smlouva o spolupráci 

při zajištěn í odborných stáží studentů rekreologie 

1 Smluvní strany 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Sídlo : 
IČO : 
DIČ : 
Bank. spojení: 
E-mail: 
Zápis: 
Zastoupen: 

Karlova Studánka čp . 6, PSČ: 793 24 
14450216 
CZ14450216 

v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 481 
Ing. Jan Poštu lka, ředitel 

(dále jen „ poskytovatel") 

a 

Univerzita Palackého, Fakulta tělesné kultury 

Síd lo/byd l i ště: 

IČO : 
DIČ: 
Bank. spojení: 
E-mail : 
Právní forma: 
Zastoupena: 
Oprávněná osoba 
jednat ve věcech 
smlouvy: 

(dále jen „ FTK UP") 

tř. M íru č. 117, 77111 Olomouc 
61989592 
CZ61989592 

Veřejn á vysoká škola (režim existence dle zákona 111/1998 Sb.) 
Mgr. M ichal Šafář, Ph.O., děkan 

Fakulta 
tě lesné kul t ury 

Univen1u P.illa.tkého 
v Olomouci 

univerzita a poskytovatel dá le společně označován i také jako „ smluvní strany" nebo každý samostatně též jako „smluvní strana" uzavlrajf podle§ 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsfce a roku tuto smlouvu o zaj ištění odborné praxe (dále jen „ smlouva" ). 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem t éto smlouvy je sjednání podmínek spolupráce smluvních stran při zaj i šťování krátkodobých prakt ických 
stáží studentů 2. a 3. ročn íku bakalářského studia oboru rekreologie Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého (dále 
t aké jen „ student" nebo „ studenti ") p ři výkonu práce rekreologa v závodu poskytovatele (dále také jen „ stáže" ). 



2.2 Stáže dle této smlouvy budou realizovány ve dvoutýdenních blocích (10 dní praktické výuky), doba výkonu praxe bude 
8 hodiny denně s 0,5 hodinovou přestávkou na oběd. Každého bloku stáže se mohou účastnit nejvýše 2 studenti a bloky 
se nesmí překrývat. V případ ě, kdy to provozní potřeby poskytovatele umožňují, lze na základě předchozí dohody 
oprávněných zástupců smluvních stran, poskytnout praxi většímu počtu studentů. 

2.3 Stáže dle této smlouvy probíhají v období od března do října každého kalendářního roku po dobu trvání t éto smlouvy. 
V případě, kdy to provozní potřeby poskytovatele umožňují, lze na základě předchozí dohody oprávněných zástupců 
smluvních stran, realizovat stáže i mimo toto období. 

2.4 Pravidelným místem praktické výuky v průběhu stáže studentů je l ázeňský areál, Horské lázně Karlova Studánka, státní 
podnik. Praktická výuka může být realizována i mimo lázeňský areál. 

2.5 Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o zajištění stáží uzavřenou mezi smluvními stranami dne 16. 7. 2014 včetně 
případných dodatků. 

3 Povinnosti smluvních stran 

3.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje: 

• umožnit studentům vyslaným Fakultou tělesné ku ltury Univerzity Palackého dle rozpisu stáží studentů pro 
příslušný kalendářní rok předaného Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého absolvovat výkon stáže 
v závodu poskytovatele; 

• zajistit přímou účast studentů na procedurách, kulturním a sportovním programu HLKS dle náplně práce 
rekreologa; 

• pověřit konkrétní zaměstnance oddělení rekreologie vedením a organizací stáže (dále také jen „ mentor"), a 
zajistit, aby vedení a organizace praktické výuky studenta byla prováděna v potřebném rozsahu; 

• seznámit studenty s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalšími nezbytnými právními 
předpisy, jejichž znalost je nutná pro práci na přísl ušném pracovišti v rámci stáže; 

• vzhledem ke krátkodobému charakteru praxe, není poskytovatel povinen poskytnout studentům ochranný 
pracovní oděv; 

• hradit univerzitě odměnu za výkon stáže studentů ve výši sjednané dále v této smlouvě; 

• poskytovat studentům ubytování po dobu výkonu praxe a stravování, vše dle podmínek sjednaných dále v této 
smlouvě a za dále sjednanou odměnu . 

3.2 Univerzita se touto smlouvou zavazuje: 

• zajistit informovanost poskytovatele o studentech při hlášených na jednotlivé termíny stáže; 

• nej později 2 týdny před zahájením stáže sdělit poskytovateli údaje o studentovi potřebné pro plnění této smlouvy 
a evidenci praxe; 

• zabezpečit teoretickou i praktickou přípravu studentů pro provádění výkonů v rámci praxe studentů 2. a 3. ročníků 
bakalářského studia oboru rekreologie; 

• pověřit svého zaměstnance, kterým je v době podpisu smlouvy, k přímému styku 
s poskytovatelem, k vedení a organizaci praxí, jež jsou předmětem smlouvy a k jednání ve sporných případech, 
pokud není nutno kontaktovat přímo vedoucího katedry rekreologie či vedení Fakulty tělesné kultury Univerzity 
Palackého (dále také jen „oprávněný FTK UP"); 

• uzavřít a po celou dobu trvání praxe studentů dle této smlouvy mít sjednáno pojištěn í pokrývající veškeré 
případné nároky studentů vysílaných Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého na stáž u poskytovatele pro 
případ úrazu nebo jiné škody na zdraví způsobené při praxi nebo v souvislosti s výkonem stáže studenta a 

strano 2 (celkem 4) 



·-

zavazuje, že tuto škodu nahradí studentovi a nebude po poskytovateli praxe požadovat v t éto souvislost i žádné 
pl nění; univerzita je povinna zajistit základní pojištění odpovědnosti studenta za škody; 

• hradit poskytovateli odměnu za stravování a ubytování studentů vyslaných k výkonu stáže u poskytovatele ve výši 
a za podmínek stanovených dále v této smlouvě. 

3.3 Obě smluvní strany se zavazují, že si budou vzájemně poskytovat potřebnou součinnost za ú če lem p l ně n í závazků 

vyplývajících z t éto smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují informovat studenty o obsahové náplni a náležitostech 
výkonu stáže u poskytovatele. 

4 Odměna 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude hradit univerzitě odměnu za výkon stáže studentů ve výši 25,-Kč/hod 

výkonu praxe. Odměna za výkon stáže bude hrazena na základě faktury vystavené Fakultou tělesné kultury Univerzity 
Palackého zvlášť za každého studenta, který řádně ukončil stáž. Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého se 
zavazuje vystavit fakturu a zaslat ji poskytovateli vždy nejpozději do 10 dní po skončen í kalendá řního měsíce, v němž 
byla řádně ukončena stáž studenta. Splatnost odměny čin í 30 dní ode dne doručen í faktury poskytovateli. 

5 St ravovací a ubytovací podmínky 

5.1 Poskytovatel zajistí všem studentům vyslaným na stáž stravování a ubytování v následujícím rozsahu: 

• ubytování v délce 12 nocí 

• stravování po 10 dní. 

5.2 Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého se zavazuje za stravování a ubytování studentů uhradit poskytovateli 
odměnu ve výši 2000,- Kč vč. DPH za 1 studenta. 

5.3 Odměna za poskytnutí stravování a ubytování v souvislosti se stáží studenta bude hrazena na základě faktury vystavené 
poskytovatelem zvlášť za každého studenta. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu a zaslat ji Fakultě tělesné kultury 
Univerzity Palackého vždy nejpozději vždy do 10 dní po skončení kalendářního měsíce, v němž byla ukončena stáž 
studenta. Splatnost odměny čin í 30 dní ode dne doručení faktury Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého. 

6 Ochrana osobních údajů 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že budou při zpracování osobních údajů studentů univerzity v souvislosti s plněním této 
smlouvy dodržovat povinnosti vyplývající z platné a účinné právní úpravy nakládání s osobními údaji studentů . Osobní 
údaje studentů budou použity k účelu poskytnutí studijní praxe studentů a k úče l u evidence související dokumentace. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje, že osobní údaje studentů předané Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého zajistí proti 
neoprávněnému přístupu, zničení nebo pozměnění. Poskytovatel prohlašuje Fakultě tělesné kultury Univerzity 
Palackého, že přijal taková organizační a bezpečnostn í opatření, která zajišťují, že nedojde k neoprávněnému nakládání 
s osobními údaji. 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

7.2 Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu s výše zmíněným zákonem . 

7.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

strana 3 (celkem 4) 



7.4 Smluvní strany se zavazují písemně oznámit druhé smluvní straně, že došlo ke změně v osobě zástupce, nejpozději do 
3 dnů. 

7.5 Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve dvou (4) vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom (2) 
vyhotoveních . 

7.6 Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s touto smlouvou související, se říd í právem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. Odkazuje-li tato 
smlouva na „občanský zákoník", rozumí se jím zákon č. 89/2012 Sb., v platném a účinném znění. 

7.7 Smluvní strany si ujednávají, že veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
dodatků k této smlouvě opatřených podpisy obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že nabídka na změnu 
smlouvy nemůže být přijata s dodatky, výhradami, omezeními či jinými změnami, a to i v případě, že tyto odchylky 
mění obsah nabídky pouze nepodstatně. Změnu oprávněných zástupců smluvních stran a kontaktních a i dentifikačních 
údajů smluvních stran lze provést formou jednostranného oznámení, které lze doručit na adresu druhé smluvní strany, 
včetně prosté e-mailové komunikace. 

7.8 Ukáže-li se nebo stane-li se v budoucnosti některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevynutitelným nebo 
zdánlivým, nebude tím dotčena platnost, vymahatelnost ani existence jakéhokoliv jiného ustanovení této smlouvy, 
pokud z povahy, obsahu nebo okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze odd ělit 

od ostatních ustanovení, aniž by se stala nevynutitelnou, neplatnou nebo zdánlivou celá smlouva. V takovém případě 

se smluvní strany zavazuj í bez zbytečného odkladu nahradit takové vadné (neplatné, nevynutitelné nebo zdánl ivé) 
ustanovení smlouvy ustanovením, které bude platné a vymahatelné, a kterým bude co nejlépe dosaženo účelu , kterého 
smluvní strany původně zamýšlely vadným ustanovením docílit . 

7.9. Smlouva pozbývá účinnosti písemnou dohodou smluvních stran nebo výpověd í jedné ze smluvních stran. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi nebo odmítnut í jejího 
převzetí. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem p řečetly, že tato smlouva byla sepsána dle j ejich 
skutečné, vážné a svobodné vů le, že před uzavřením této smlouvy obdržely veškeré informace potřebné k jejímu 
uzavření a že tuto smlouvu uzavírají po jejich důkladném zvážení. Smluvní strany s veškerým obsahem této smlouvy 
bez výhrad souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

ředitel podniku 

strana 4 (celkem 4) 

1 - -03- 2019 
V Olomouci dne „„„„ „ .. „„„ 

Fakulta télesné kultury 
· hal ~afóf, Ph.O. 

dékan 




